
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンヒルケアセンターだより 令和 4年 2月号 

 

令和 4年 2月 1日（火）より、リニューアルオープンいたし

ます。「プライバシー保護」をコンセプトとし、ご利用者様に

新たな価値をお届けできる施設として生まれ変わります。 

 リニューアルオープンができますのも、ひとえに皆様方のお

引き立てと一同感謝申し上げております。 

全スタッフ総力をあげてご利用者様のご要望にお応えでき

る体制を整えると共に、さらに皆様から愛される施設づくりに

邁進していく所存です。 

皆様のご利用を心よりお待ち申し上げております。 

 デイサービスの介護職員を募集しています。 

8：30～17：30 週 1日～。勤務日は応相談です。資格あれば尚可。 

詳細はご連絡ください！！お待ちしております。（採用担当 046-833-5546） 

介護職員募集 

 

短期入所生活介護（ショートステイ）より 

 

通所介護（デイサービス）より 

  
 

 昨年秋に 4 台のマシンを取り入れ、ご利用者様は日々運動に取り組まれて

います。一朝一夕に筋力が向上するわけではありませんが、「いつまでも自分

の足で歩きたい」という想いに寄り添い、お手伝いが出来ればと考えておりま

す。マシンの効果か、心なしか歩行時の姿勢が良くなったご利用者が増えまし

た。 

 農園の大根が収穫時期を迎えました。10 月下旬に種を蒔いてから、すくす

くと成長しました。この大根を使って、すいとん作りを行いました。調理レク

リエーションはご利用者様が楽しみにしており、昨年末に行ったお好み焼き作

りも大好評でした。 

 今年もたくさんの企画を考えております。これからの活動も楽しみにしてい

ただけると幸いです。 
 

 



 

居宅介護支援（ケアマネジャー）より 

梅の開花の便りが届く季節となりました。令和４年初のケアセンター便りです。本年も宜しくお

願い致します。 

毎月、ケアマネジャーは利用者様の生活の様子やご利用のサービスの感想を聞くために、ご自宅

に訪問に行きます。お話を伺って、利用者様の生活を一緒に考えていきます。一人一人生活の中で

大切にしていることや、なりたい自分、取り戻したい自分は違います。少しでも近づける様に支援

させて頂いております。皆様が話しやすいケアマネジャーとなれる様にこれからも頑張っていきま

す。 

今月も、電気自動車で皆様のご自宅に伺います。見かけたらお気軽に声をかけて下さいね。 

 

 

所在地   〒238-0024 

                         横須賀市大矢部 1-9-30 

                   電話    046-833-6222（居宅介護支援・短期入所） 

                         046-833-4864（通所介護） 

                   FAX     046-833-6223 

                                     URL         https://yokosuka-greenhil.jp/ 

                                     Email       greenhil@cf.mrn.or.jp 

                   居宅介護支援    管理者   田上 

                   短期入所生活介護  担当    平山 

                   通所介護      担当    三堀 

 

 

 

 「グリーンヒルケアセンターだより 令和 4年 2月号」をお読みいただき、ありがとうございま

す。行事や慰問につきましては、規模を縮小したり感染対策を講じて、出来る範囲で計画しており

ます。これからもご利用者様に楽しんでいただける企画を考えて参ります。空き情報につきまして

は、各担当にご連絡をお願いいたします。次回は令和 4年 5月の発行を予定しております。 

編集後記 

横須賀グリーンヒルケアセンター 

   

ご利用者 F 様の作品です。 

左：COMS(コムス) 右：i-MiEV（アイ・ミーブ） 

https://yokosuka-greenhil.jp/
mailto:greenhil@cf.mrn.or.jp

